Quod attinet ad Valentianense monasterium, Franciscani primum habitarent extra muros utrisque Valentianæ, in Basilica S. Bartholomæi, & loco, qui vocatur, Drougon, quem quidem locum ipsi donavit Ferdinandus Flandriæ, & Hannoniz Comes, diplomate Parisiis an. 1225. Martio mense dato. Paulo post Joanna Ferdinandi conjux quoddam Romanæ misit ad Honorium Papam, & B. Franciscum adhuc superstitem: quorum quidem consensu impetrato, ex S. Bartholomæi Basilica fratres in urbem traduxit, ibique monasterium ipsi ædificavit, & templum an. 1233. dedicandum curavit.

Fuerunt itaque in primis initus duo Franciscanorum conventus apud Valentianæ. Nam usque ad an. Christ. 1241. vel secundum alios 1251. fratres eodem in dicto loco Drougon sedem, ac domicilium retinebant.

Daventriense Franciscanorum monasterium fundavit Eleonora Eduardi Angli Regis filia, & Reinardi I. Geldziæ Ducis uxor. Præfuit Reinardus ann. 17. & obiit 1343. ut Aquilius, & Tegnagelius tradunt.

Eadem & Eleonora fundavit Franciscanorum monasterium Harderevici, ut idem Aquilius refert. De Bruxellensi, Antuerpiensi, Lovaniensi, Silvaducensi, Gandensi, Brugensi, Iprensi, Duacensi, & aliis quam plurimis Franciscanorum per Belgicam cœnobis, conzueque originibus, vide Historiam Seraphicam Francisci Gonzagæ, Auberi. Miræus in orig. Monast.

ORDO CARMELITARUM. Sive FRATRUM B. VIRGINIS de Monte Carmelo.

ILLUS PRÆROGATIVE, ET ENCOMIA.

Ac primum ab antiquitate, & Institutionibus.

Agnoscit hic ordo religiosus primos suos institutores, & velut fundatores Eliam, & Helizæum Prophetas veteris Testamenti. Quos tanquam instituti monastici Principes, & auctores veterum plerique sentiunt. Siquidem plures discipulos, & sequaces eos habuisse, qui sub certa norma per eosdem tradita, locis ab hominum consortio remotis, vitam in castitate, austeritate, ac contemplatione rerum divinarum transigebant, vel ex facili literis non obscure colligitur, dum sub nomine filiorum, id est discipulorum Prophetarum, istiusmodi sacra congregatio non semel describitur, ut advertit Nic. Lyop. filla super lib. 4. Reg. c. 2. Ubi expressè scriptura testatur, Filios prophetarum mansisse in Bethel, & Jericho, cum Helizæus manserit in monte Carmeli, alii in Samaria, Galgalis, monte Ephraim: alii juxta Jordanem, ut variis Scripturæ testimoniis docetur, qui omnes, ut scribit Cassian. p. 2. coll. SS. PP. c. 2. Mozaicæ legis mandata superarunt, & semetipsos Deo obulerunt.

In lege autem gratæ Joannes Baptista venit in Spiritu, H & virtute Eliæ, & conversatus circa Jordanem in deserto, ut existimatur cum is, qui ibidem normam vivendi ab Elia observatam, ab Helizæo quoque traditam, sub nomine Prophetarum vivebant; Carmelitani instituti zelatores. Ita de hac re S. Bernardus ad fratres de monte Dei: Aniqua hereditas Ecclesiæ Dei est a tempore Prophetarum demonstrata, loquitur autem de monastici instituti. Jamque novæ gratæ sole exorto, in Joanne Bapt. instaurata, & renovata. Et Philip. Abbas Hieropol. super c. 1. Joannis; ubi dicitur, Miserunt Judæi ab Hierosolymis Sacerdotes, & Levitas ad Joannem Baptistam; addit ille, habitantem cum Carmelitis confratribus suis in Eremo prope fluenta Jordanis, ubi Carmelita filii Prophetarum manebant. Joannes verò XLIV. Patriarcha Hierosolym. asterit, ipsum Joannem omnes hos baptizasse: atque ex his fuisse illos, quos ad Christum ipse misit, qui cum rogarent: Tu es qui venturus es? &c. Sunt qui non improbabiler sentiunt, viros istos Religiosos, qui deleribuntur habitasse Hierosolymis, dum Spiritus S. in discipulos descendit. Ab or. cap. 2. ex horum collegio Bbbb 3 fuisse,